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Né mbéshtetjc t& nenit 12.2, pika d) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040, (Gazeta Zyrtare nr.28 t& dt.04.06.2008), nenit 44.1,dhe
47.3, t€ Statutit t¢ Komunés dhe nenit 39 t& Rregullores sé punés té Kuvendit, kérkesa e DEFZH me nr. —IV-362 DT.23.07.2021 dhe rekomandimet ¢
KPF-s¢ nr.-1-100 dt.28.07.2021.

Kuvendi komunal né mbledhjen e mbajtur me daté:30.07.2021 mori kété:

VENDIM

I. Aprovohet transferi dhe ri-alokimi i mjeteve pér vitin 2021

Ri-alokimi ne kuadér te programeve ne kategoriné ekonomike shpenzime kapitale (fondi burimor (10)

Nga programet dhe projektet:
1. Planifikimi urban dhe mjedisi (660) nén- programi Planifikimi mjedisor dhe inspeksioni (66525) nga projekti:
“Laboratori mobil®, kodi (48849) né shumé prej 173,945.20 €,
Né programin dhe né projektin:
1. Planifikimi urban dhe mjedisi (660) nén- programi Planifikimi mjedisor dhe inspeksioni (66525) né projektin:
“Rregullimi i parqeve né komunén e Obiliqit *, kodi (46811) né shumé prej 173,945.20 €,

Ri-alokimi ne kuadér te programeve ne kategoriné ekonomike shpenzime kapitale (fondi burimor (22)

Nga programet dhe projekteti:

1. Arsimi dhe Shkenca(9200) nén- programi Administrata (92020) nga projekti:
“Ndértimi i anekseve shkollore né Obilig, kodi (49797) né shumé prej 6,037.73 €,

Né programin dhe né projektin:

1. Arsimi dhe Shkenca(9200) nén- programi Administrata (92020) né projektin:
“Renovimi i shkollave dhe blerja e paisjeve”, kodi (40256) né shumé prej 6,037.73 €,

Transfer i mjeteve nga kategoria ekonomike Shpenzimet Komunale né kategoriné ekonomike Mallra dhe Shérbime

(fondi burimor 10)

Nga :Shpenzimet komunale
1. Shérbimet Publike, mbrojtja civile ( 180) nén-programi Infrastruktura rrugore (18004) nga Shpenzimet Komunale
né shumé prej 25,359.33 €.
Né Mallra dhe shérbime:
1. Shérbimet Publike, mbrojtja civile ( 180) nén-programi Infrastruktura rrugore (18004) né Mallra dhe Shérbime:
né shumé prej 25,359.33 €.

Transfer i mjeteve né kuadér té kategorisé sé - shpenzimeve kapitale (fondi burimor 10)

Nga programet dhe projektet:

1. Shérbimet Publike, mbrojtja civile ( 180) nén-programi Infrastruktura rrugore (18004) nga projektet:
“Digjitalizimi i rrugéve dhe objekteve publike -obiliq®, kodi (49747) né shumé prej 6,782.00 €.
“Renovimi i banesave sociale®, kodi (49759) né shumé prej 74,539.41 €,
“Ndértimi i objekteve dhe renovimi i hapésirave pér komunitete “, kodi (49761) né shumé prej 35,560.97 €.

Né programin dhe né projektin:



1. Shérbimet Publike, mbrojtja civile ( 180) nén-programi Infrastruktura publike (18164) né projektin:
* Asfaltimi i rrugéve rurale dhe trotuareve né Obilig®, kodi (40241) né shumé prej 116,882.38¢€.

Nga programet dhe projekti:
1 Planifikimi urban dhe mjedisi (660) nén- programi Planifikimi mjedisor dhe inspeksioni (66525) nga projekti:
“Laboratori mobil*, kodi (48849) né shumé prej 176,054.80€.
Né programin dhe né projektet:
1. Shérbimet Publike, mbrojtja civile ( 180) nén-programi Infrastruktura publike (18164) né projektin:
“ Asfaltimi i rrugéve rurale dhe trotuareve né Obiliq®, kodi (40241) né shumé prej 85,854 .80€.
“Rregullimi i kanalizimit né¢ Obiliq*, kodi (40239) né shumé prej 90,200.00 €

Nga programet dhe projekti:

1. Shéndetésia dhe miréqena sociale(730) nén- programi Administrata (73013) nga projekti:
“Blerja e autoambulancaye/veturave®, kodi (48637) né shumé prej 825.00 €,

Né programin dhe né projektin:
1. Shérbimet Publike, mbrojtja civile ( 180) nén-programi Infrastruktura publike (18164) né projektin:
** Asfaltimi i rrugéve rurale dhe trotuareve né Obiliq*, kodi (40241) né shumé prej 825.00€.

Transfer i mjeteve né kuadér té kategorisé sé - shpenzimeve kapitale (fondi burimor 21)

Nga programet dhe projekti:

1. Shéndetésia dhe mirégena sociale(730) nén- programi  Administrata (73013) nga projekti:
“Pajisje mjekésore pér QKMF*, kodi (40246) né shumé prej 10,575.00 €,

Né programin dhe né projektin:
1. Shérbimet Publike, mbrojtja civile ( 180) nén-programi Infrastruktura publike (18164) né projektin:
“ Asfaltimi i rrugéve rurale dhe trotuareve né Obiliq®, kodi (40241) né shumé prej 10,575.00€.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

T i dérgohet Kryespesi i Kuvendit
-Kryetarit, Lagh . (J
-Nénkryetarit, : J: :,f,’

-Kryesuesit, =y Burim Gérguri
-MFPT,

-MAPL-sé

-Arkivit
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Komuna ¢

Obiligit - Opétina Obili¢ - Municipality Obilig

Drejtoria Infrastruktura Rrugore

Daté/Data/Date

23.07.2021
Pér/ Za/To Burim Gérguri, Kryesues | Kuvendit Komunal I
Nga/ Od/FromE Zarile Behluli, Drejtoria pér Ekonomi, I unu}(&%'wwgﬁ%“’;
Tema/Subjekat/Subjeckt: Kérkesé pér Rishikim té Buxhetit komunal F : -1

I nderuar kryesues,

Té nderuar deputet

Ju njofioj se né vitin 2021 nuk kemi pas Rishikim (& Buxhetit ng

kérkesén pér Rishikim t& Buxheti

Bashkangjitur keni tabelat

Faleminderit pér bashkpunim

Me respekt!

a ana e Qeverisé, prandaj ju sjellim
1.




TRANSFER \
25,359.33 |MALLRA |

6,782.00 |Asfaltim | rrugeve

74,539.41 |Asfaltim | rrugeve 7

35,560.97 |Asfaltim | rrugeve

116,882.38 |Asfaltim | rrugeve

'ENZIME KOMUNALE BUXHETI SHPENZIMI ZOTiM PA ZOTUAR
1PE INFRASTRUKTRA RRUGORE 169,175.00| 57,946.88 4,408.27 106,818.85
ESTIME KAPITALE
IPE BUXHETI SHPENZIMI ZOTIM TRANSFER
JITALIZIMI | RRUGEVE DHE OBJEKTEVE PUBLIKE NE
JQ 30,000.00 0 23,218.00 6,782.00
OVIMI | BANESAVE SOCIALE 135,950.00 41848.68 23,601.91 74,539.41
RTIMI | OBJEKTEVE DHE RENOVIMI | HAPSIRAVE
KOMUNITET! 395,000.00 28,513.45 193,192,80 173,293.75
ALI NE ASFALTIM | RRUGEVE DHE TROTUAREVE
ALl | BUXHETIT 779,735.70 14.99% 116,882.38

Buxheti

ITORIA E AMBIENTIT

1,174,481.66

105,854.80 | Asfaltimi rrugeve

70,200.00 | Rregullimi i kanalizimit

173,945.20 | Rregullimi i pargeve ne komunen e Obiligit

825.00 | ASFALTIMI RRUGEVE

10,575.00 | ASFALTIMI RRUGEVE

JRATORI MOBIL TRANSFER 350,000.00
JRATORI MOBIL TRANSFER
YRATORI MOBIL RIALOKIM
BUXHETI TRANSFERI
TORIA E SHENDETESISE 100,575.00 |  15,076.19
JA E AUTOAMBULANTAVE / VETURAVE 20,000.00
E MIEKSORE PER QKMF o
TORIA E ARSIMIT
\TIMI | ANEKSEVE SHKOLLORE RIALOKIM 22 6,037.73
)VIM | SHKOLLAVE DHE BLERJA E PAISIEVE 6,037.73
ok 7,,.\).7‘_.““ o
TIM | RRUGEVE 234,137.18 | '\ ¢ i
Lo, 000 of
ULLIMI | KANALIZIMIT 70,200.00 |1 "01°0"*_
LI TRANSFER 304,337.18 =
LI RIALOKIM PROJEKTE 179,982.93
IKIM MALLRA 25,359.33
509,679.44
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Republiké eKosoves - Republika Kosovo - Republic of Kosova
Kuvendi Komunal Obiliq - Skupstina Opstine Obili¢ - Municipality Assembly Obiliq

Né mbéshtetje té nenit 52.2, té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040, (Gazeta Zyrtare nr.28 té
dt.04.06.2008), nenit 61.2 té Statutit t¢ Komunés dhe nenit 5, pika 1.5 t&¢ UA nr.03/2014 t¢ (MAPL), pér
themelimin, pérbérjen dhe kompetencat e Komiteteve té pérhershme, Komiteti pér Politiké dhe Financa né
mbledhjen e mbajtur me dt.28.07.2021, i rekomandoi :

Rekomandimet e Komitetit pér Politiké dhe Financa

1. 1 rekomandéhet Kuvendit Komunal pér shqyrtim dhe aprovim kérkesa pér rishikim té buxhetit
komunal pér trasfere té mjeteve pér vitin 2021 .

2. I rekomandohet Kuvendit Komunal pér shqyrtim dhe aprovim té themelimi té Komisionit
Komunal pér shqyrtimin e kérkesave pér emértim té rrugéve, né pérbérje prej 5 anétareve
(kuvend dhe ekzekutiv ).

yesuesi i KPF-sé

LA

. & T i -
<19/ Burim  Gérguti
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